                                                 بسم الله الرحمن الرحيم
    دولة فلسطين                                                                       الصف: التاسع الأساسي
    وزارة التربية والتعليم                                                            المبحث: اللغة العربية
   مديرية التربية والتعليم /نابلس                                                   المعلم: يوسف صالح                             
    المدرسة: الناقورة الثانوية المختلطة                                          خطة الفصل الدراسي الثاني2019/2020                                                                                              
	الدرس
	   مــوضــوع الــدرس
	الحصـص
	الفترة الزمـنـيــة
	الــوســائــل والــمــصــادر
	الــمــلاحــظــات

	       الأول                         الثاني                      الثالث                    الرابع            

 
  




___________
	الأحاديث النبوية

المفعول به

التقسيم

 مواطن همزة الوصل
 
الاستدعاء
______________
صفدُ حصنُ الجليل

سنرجع يوماً 

المفعول فيه ( الظرف )

تطبيقٌ على التقسيم

تطبيقٌ على همزة الوصل

تطبيقٌ على الاستدعاء
______________
فضاءات التكنولوجيا 

المفعول المطلق

مواطن همزة القطع

الحوار
______________
قناصٌ يخطف بصره

رسالةٌ من الزنزانة

المفعول لأجله

التورية

تطبيق على همزة القطع

تطبق على الحوار 

	    3

    2

    2

    1

    1
_____
    3

    3

    2

    1

    1

    1
_____
    3

    2

    1 

    1
_____
    3

    3

    2

    2

    1

    1
  
    
	      مــــن


14/1/2020 

      إلـــى


 28/1/2020
___________
     مــــن


  29/1/2020



      إلـــى


  10/2/2020
___________
     مــــن

  11/2/2020

     إلـــى

  18/2/2020
___________
     مــــن


  19/2/2020
  

     إلــــى



  1/3/2020

     
	الكتاب المقرر/ السبورة



الطباشير العادية والملونة



المعجم الوسيط



القرآن الكريم /تفاسير القرآن



نزهة المتقين 
شرح رياض الصالحين




كتاب (قصة مدينة صفد)
يسار العسكري





خريطة فلسطين



وكتب وصور عن المدن 
الفلسطينية 


دواوين الشعراء


البلاغة الواضحة
(علي الجارم ومصطفى أمين
	 





	الدرس
	   مــوضــوع الــدرس
	الحصـص
	الفترة الزمـنـيــة
	الــوســائــل  والــمــصــادر
	الــمــلاحــظــات

	        الخامس             السادس                    السابع                  الثامن                    التاسع        

 
  




___________
	كيف نعتني بأنفسنا؟

المفعول معه

الأخطاء الإملائية الشائعة (1)

التهنئة
____________
هكذا عاش أجدادنا ( العونة )

الناس للناس

تطبيقات على المفاعيل

تطبيقٌ على الأخطاء الشائعة

كتابةُ تهنئةٍ 
____________
ومن يكتمها

الاسم المجرور بحرف الجر

مراجعة التقسيم والتورية

الأخطاء الإملائية الشائعة(2)

التعزية
______________
ممتلكاتنا العامة عنوان انتمائنا

إرادة الحياة

الجرُّ بالإضافة

إملاء اختباري

كتابةُ تعزيةٍ
______________
عبقريّة خالدٍ 

عَرَفَ الحبيب مكانه

مراجعة المجرورات

إضافة الظروف إلى إذا

بطاقة الهوية


	    3

    2

    1

    1
_____
    3

    3

    1

    1

    1
_____
    3

    2

    1

    1

    1
_____
    3

    3

    2

    1

    1
_____
    3

    3

    1

    1

    1
	       مــــن

  2/3/2020

       إلــــى

   11/3/2020
___________
       مــــن

  12/3/2020     


      إلــــى


   21/3/2020
___________
      مــــن

  22/3/2020


      إلــــى


   3/4/2020
___________
      مــــن

   4/4/2020

     
      إلــــى
 
   
  15/4/2020
___________
       مــــن 

  16/4/2020


       إلــــى


   25/4/2020
 
	
الإملاء والترقيم 
(عبد العليم  إبراهيم)



الجدول في الصرف
(إبراهيم بخيت) 




القواعد الأساسية في النحو 
والصرف (يوسف حمادي)




التطبيق النحوي والصرفي   
(عبده الراجحي)




جامع الدروس العربية 
(مصطفى الغلايني) 




فن الكتابة والتعبير 
(فخري خليل النجار)



عبقرية خالد بن الوليد
(عباس محمد العقاد)




خرائط المفاهيم / عروض 
بوربوينت 




تقارير وأبحاث متنوعة 
	

















































	الدرس
	   مــوضــوع الــدرس
	الحصـص
	الفترة الزمـنـيــة
	الــوســائــل  والــمــصــادر
	الــمــلاحــظــات

	            العاشر              

 
  




___________
	من أمثال العرب

تطبيقات عامة

إملاء اختباري  
                        
تعبئة بطاقة الهوية

مراجعة عامة

امتحانات نهاية الفصل الثاني 2019/2020  من 6/5-20/5
	    3

    1

    1

    1

    2

    
	       مــــن

    26/4/2020
 
      
       إلــــى


  5/5/2020
	مجمع الأمثال للميداني



أوراق العمل المتنوعة



الامتحانات اليومية 
والشهرية  والفص
	



1/5/2019 
عيد العمال


  ملاحظات مدير المدرسة:...........................................................................................................

    ملاحظات المشرف التربوي:........................................................................................................     

                                                                                                        


